
Český bestseller 2014 má své výherce 

Nejprodávanější knižní novinky za uplynulý kalendářní rok byly slavnostně vyhlášeny a oceněny ve 

čtvrtek 14. května ve 14:30 hodin ve Velkém sále Průmyslového paláce v rámci veletrhu Svět knihy 

2015.     

Šestnáctého slavnostního udílení prestižních ocenění se zúčastnili autoři, nakladatelé a také sami 

čtenáři. Od 15.30 hodin proběhla velká autogramiáda nominovaných autorů. Autogramiády se 

zúčastnili Patrik Hartl, Jan Hnízdil, Květuše Hrachová, jaz, Hana Marková, Blanka Milfaitová, Markéta 

Pravdová, profesorka Anna Strunecká, Alena Thomas a Jiří Žáček. Slavnostním předáváním provázela 

Miss ČR 2004 a moderátorka Jana Doleželová. Generálním partnerem akce byla tiskárna EUROPRINT. 

    

Ocenění byla udílena v celkem dvanácti kategoriích: česká literatura pro děti a mládež, překladová 

literatura pro děti a mládež, komiksy, kuchařky, odborná a populárně naučná literatura pro dospělé, 

zdraví a životní styl, biografie, detektivní romány, překladová beletrie pro dospělé, audiokniha, cena 

čtenářů a česká beletrie pro dospělé – ČESKÝ BESTSELLER (hlavní ocenění). 

    

Oceněny byly následující tituly:     

V kategorii česká literatura pro děti a mládež 

Název Autor Nakladatel 

Dědečku, ještě vyprávěj 

  

Ladislav Špaček 

  

MLADÁ FRONTA       

  

   

V kategorii Překladová literatura pro děti a mládež 

  

Název Autor Nakladatel 

Deník malého poseroutky Fakt 

smůla 

Jeff Kinney Nakladatelství CooBoo, člen mediální 

skupiny Albatros Media 

   

V kategorii Komiksy 

  

Název Autor Nakladatel 

Tajemné příběhy Čtyřlístku 

1997  

Jaroslav Němeček,  

Jiří Poborák,  

Ljuba Štíplová 

Čtyřlístek 

   

V kategorii Kuchařky 



  

Název Autor Nakladatel 

Vaříme s Láďou Hruškou levně 

a chutně 

Ladislav Hruška 

Květuše Hrachová 

EUROMEDIA GROUP 

   

V kategorii Odborná a populárně naučná literatura pro dospělé 

  

Název Autor Nakladatel 

Akademická příručka českého 

jazyka 

Markéta Pravdová Nakladatelství Academia 

  

V kategorii Zdraví & životní styl 

  

Název Autor Nakladatel 

Návod na přežití pro ženu Igor Bukovský AKV - Ambulancia klinickej výživy 

   

V kategorii Biografie 

  

Název Autor Nakladatel 

Havel Michael Žantovský ARGO spol. s r. o. 

  

V kategorii Detektivní romány 

  

Název Autor Nakladatel 

Přízrak Jo Nesbo Ing. Marek Turňa - KNIHA ZLÍN 

  

   

V kategorii Překladová beletrie pro dospělé 

  

Název Autor Nakladatel 

Analfabetka, která uměla počítat Jonas Jonasson Nakladatelství Panteon 



  

Ve spolupráci s Audiotéka.cz bylo předáno ocenění za nejúspěšnější audioknihu 

  

Název Autor Interpret Vydavatel 

Analfabetka, která 

uměla počítat 

Jonas Jonasson 

  

Martin Stránský 

  

Nakladatelství Panteon 

     

V kategorii Cena čtenářů 

  

Název Autor Nakladatel 

Zaříkávač nemocí 

  

Jan Hnízdil 

  

  

NLN       

  

  

Hlavní cenu Český bestseller získal titul, který byl nominován v kategorii česká beletrie pro dospělé. 

Sošku Olbrama Zoubka v podobě ženy vystupující z otevřené knihy si odnesl Patrik Hartl s titulem 

Malý pražský erotikon (Bourdon). 

Slavnostní vyhlášení pořádá společnost BOOKNET s.r.o. provozující síť knihkupectví a internetový 

obchod KNIHCENTRUM.cz. Hlavním cílem každoročního vyhlašování cen Český bestseller je poukázat 

na nejprodávanější knižní novinky uplynulého roku na našem trhu a upozornit také na samotné 

autory a nakladatele, kteří si zaslouží stejnou podporu jako jejich knihy. 

  

KONTAKTY 

www.ceskybestseller.cz  

www.knihcentrum.cz 

 

http://www.knihcentrum.cz/
http://booknet2.mcmicro.cz/tiskova-zprava/
http://www.knihcentrum.cz/

